

MELD DIG IND:

Meld dig ind via foreningens hjemmeside www.fbl-holbaek.dk

Indsæt 200 kr. for personligt medlemskab og 400 kr.
for firmamedlemskab på foreningens konto 0520 0001009924

Som medlem får du fra bestyrelsen i FBL-Holbæk 3-4 nyhedsbreve på mail i løbet af året

Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur tilsender dig medlemshæftet By og Land 4 gange om året med post.

Bestyrelsesmedlemmerne i 2024 – 2025 er:

Birgitte Degener, formand, nyhedsbrev

Lykke Mantzius Lykke, kasserer

Ole Borch, sekretær og arkivar

Niels Cruusberg Helgogaard, webmaster

Kristian Lund

Tommy Woxholt, suppleant

Rasmus Thy, suppleant

Peter Sorenus har orlov til 1. 9. 2025 p.g.a. bogprojekt

Firmamedlemsskaber:

Bedemand, Morsø, Tuse Næs,

Berkland ApS, Holbæk

Danbolig Holbæk v/Henrik Larsen

Gert Jørgensen VVS ApS, Holbæk

Holbæk Rørmontage ApS

Holmegaard & Bertelsen ApS, Holbæk

Home Holbæk A/S v/Michael Jørgensen

Kullegaard A/S, Holbæk

Lene Floris Rådgivning, Holbæk

MarcoPlan Byg A/S, Audebo

Snedkeren.dk v/ tømrermester Kristian Lund, Holbæk

Spækassen Sjælland-Fyn A/S, Holbæk

Tømrerfirmaet Jørgen Hansen ApS, Gislinge

TJ Tømrerservice ApS, Audebo

Woxholt Tømrer & Snedker, Vig



Foreningen for
Bygnings- og Landskabskultur
i Holbæk Kommune

FBL-Holbæk er en lokalt forankret forening, som har til formål at styrke og værne om vores kulturarv i Holbæk Kommune. Foreningen ønsker at støtte og bidrage til, at smukke velbyggede bygninger, værdifulde kulturmiljøer og landskabslementer ikke forsvinder eller lider overlast.

www.fbl-holbaek.dk



Hvad kan vi i FBL-Holbæk?

FBL- Holbæk kommenterer forslag til nye lokalplaner, kommuneplaner og dispensationsansøgninger, når hensynet til vores bygningsarv, kulturmiljøer og landskaber er tilsidesat.

På baggrund af indberetninger fra vores medlemmer samt ved selvsyn protesterer vi og råber op, hvis kulturmiljøer eller bevaringsværdige bygninger trues af nedrivninger, skamfering af forkerte tilbygninger eller monstrøse nabokomplekser.

Vi tilstræber hvert år på Arkitekturens dag den 1. oktober at uddele en hæderspris i form af en plakette til et byggeri, et renoveringsprojekt eller et kulturmiljø, som på særlig vis har bidraget til bevarelse af vores kulturarv.

Hvem er i bestyrelsen?

Bestyrelse og suppleanter vælges af foreningens medlemmer på den årlige generalforsamling i marts.

Bestyrelsen er bredt sammensat med fagligt velfunderede repræsentanter som museumsfolk, historikere, arkitekter, håndværkere og andre med kompetencer fra erhvervsliv og den offentlige sektor. Se hele bestyrelsen på fbl-holbaek.dk.

Hvor holder vi øje?

Vi har fokus på hele Holbæk kommune, og ikke bare Holbæk by. Vi tager hvert år på besigtigelse rundt i udvalgte områder og byer inden for kommunegrænsen for at fokusere på disse og fornemme og registrere, hvor der er særlige miljøer, som bør styrkes eller kræver beskyttelse.



Har vi i bestyrelsen et bagland?

Ja, - FBL-Holbæk er medlem af Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur.

Det er en forening, som arbejder for beskyttelse og bevarelse af den byggede og landskabelige kulturarv i Danmark. Foreningen har siden 1985 udgivet bladet By & Land.

Til Landsforeningen er knyttet en lang række lokale bevaringsforeninger i hele landet, hvor FBL-Holbæk er en af dem.

Hvad kan de i Landsforeningen?

Landsforeningen står til vores rådighed, når vi ønsker faglig bistand med bl.a. indsigelser til forslag til kommuneplaner, lokalplaner og fredninger.

Landsforeningen har en lovsikret ret til at få forelagt fredningsforslag for Det Særlige Bygningssyn, som er ministerens og Kulturstyrelsens rådgivende udvalg i spørgsmål om bygningsfredning og bygningsbevaring.

Hvad kan du gøre?

Ved at melde dig ind i FBL-Holbæk kan du være med til at støtte arbejdet for bevarelse af vores fælles kulturarv. Du kan komme med idéer til os med emner, som fortjener at blive påskønnet med en plakette. Du kan bidrage som "vagthund" og pege på emner som FBL-Holbæk bør se kritisk på.

Dit medlemskab vil bidrage til at give bestyrelsen i FBL-Holbæk øget styrke og indflydelse.